
___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.845 del 25/09/2020

ORIGINALE

Comune di
Foiano della Chiana

AREA TECNICO - MANUTENTIVA
DETERMINAZIONE N. 845 DEL 25/09/2020

OGGETTO:Gara di appalto relativa alla gestione dei servizi cimiteriali di Foiano e
Pozzo della Chiana : Approvazione del disciplinare di gara , del Capitolato
d'appalto e nuovo invito a partecipare alle Cooperative sociali che hanno
manifestato interesse.

IL RESPONSABILE D’AREA

TENUTO PRESENTE CHE:

CHE con decreto del Sindaco del Comune di Foiano della Chiana, numero 14 del 01/09/2020 , al
sottoscritto sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e comma 3 del D.lgs. n. 267/2000
relativamente alla posizione organizzativa denominata “Tecnico Manutentiva” fino al 30/09/2020;

CHE ai sensi del comma 2 dell’art. 107 del D. Lgv. 18.8.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" – tali funzioni includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo.

RITENUTA pertanto la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi:
- dell'art. 107 comma 2 del D. Lgv. N. 267/2000;
- degli artt. 5 e 8 del "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di

Foiano della Chiana" approvato con delibera di G.M. n. 70 del 6.6.2000 e successive modifiche
ed integrazioni;

PREMESSO CHE con Det. 447 avente data 15/05/2019 e’ stata indetta una gara ed approvata la
procedura per l’indagine di mercato con relativa approvazione dell’Avviso Pubblico relativamente alla
gestione dei servizi cimiteriali di Foiano e Pozzo della Chiana;

CHE all’Avviso n. 7791 del 15/05/2019 hanno partecipato n. 2 Cooperative sociali di tipo B le cui
domande , aventi Protocollo n. 8332 del 21/05/2019 e n. 9176 del 03/06/2019, sono pervenute entro i
tempi stabiliti e sono risultate corrette;

CHE con propria Determinazione in data 31/10/2019 n° 915 è stata approvata la procedura di gara per
l’affidamento in concessione dei servizi in oggetto oltre alla lettera di invito disciplinare di gara e
capitolato speciale di appalto;

CHE la gara è stata indetta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 del D.
Lgs.163/06);



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.845 del 25/09/2020

CHE in data 08/06/2020 Prot. 8127 sono state invitate per mezzo della piattaforma elettronica
denominata START, a presentare offerta le due Cooperative sociali;

CONSIDERTATO CHE con Determina n. 804 del 11/09/2020 è stato approvato il Verbale di gara
relativamente ai Servizi cimiteriali e che l’unica Cooperativa Sociale partecipante e’ stata esclusa come
meglio specificato nella Determina stessa;

CHE la stazione appaltante ha deciso di proseguire nel percorso indicato dalla Delibera n. 67 del
28/12/2018 avente ad oggetto “ affidamento dei servizi di gestione e manutenzione dei cimiteri comunali”
per mezzo della quale sono state indicate le modalità per arrivare all’affidamento dei servizi cimiteriali;

PERTANTO è stato preparato un nuovo disciplinare di gara e capitolato d’appalto da sottoporre alle due
Cooperative sociali che hanno manifestato interesse relativamente alla gara in oggetto;

Tutto cio’ premesso :

DETERMINA

- di approvare il Capitolato d’appalto ed il disciplinare che si allegano alla presente Determinazione;

- Di invitare le due Cooperative sociali che hanno manifestato interesse a produrre documentazione ed
offerte relativamente alla gara per la gestione dei Servizi cimiteriali di Foiano della Chiana;

DISPONE

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line per 15 giorni e di inserirlo sul sito
internet del Comune.

Il RESPONSABILE DI AREA
DE CORSO GIOVANNI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in
originale negli archivi informatici del Comune di Foiano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del
D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Determinazione n.845 del 25/09/2020


